



(tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu ważności, 6-u miesięcy w przypadku 12 miesięcznego terminu ważności itd. ...)

#### UZASADNIENIE:

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej.

Ponadto Zamawiający przewiduje krótkie terminy dostaw, w związku z tym Wykonawca musi posiadać zapasy magazynowe, aby zrealizować zamówienie. W logistyce obowiązuje tzw. zasada FIFO (first in, first out). W pierwszej kolejności klientom dostarczane są produkty, które najszybciej dotarły do magazynu. Ich selekcjonowanie na potrzeby przedmiotowej umowy powoduje perturbacje logistyczne, rodzi ryzyko nieterminowych dostaw, podczas gdy nie ma takiej obiektywnej konieczności. Zamawiający będzie bowiem składał Zamówienia zgodnie z bieżącymi potrzebami, najczęściej pod konkretnych pacjentów.

#### Odpowiedź:

Tak. Pod warunkiem, że zgodnie z zapisami rozdziału III pkt 7 siwz nie będzie on krótszy niż 6 miesięcy, licząc od daty dostarczenia leków do Zamawiającego.

#### **Pytanie 5:**

do treści wzoru umowy: § 4 ust.14

Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa i jakościowa) wymaga szczegółowego rozpatrzenia wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych?

#### Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 4 ust. 14 załącznika nr 3 do siwz projektu umowy.

#### **Pytanie 6:**

do treści wzoru umowy: § 5 ust.1

Czy Zamawiający **wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę?**

i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 5 ust.1 nowego brzmienia:

#### § 5

#### **KARY UMOWNE**

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:

a) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy dzień zwłoki i za każdy przypadek opóźnienia z osobna,

b) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 2,5% wartości niezrealizowanej części umowy,

c) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę nie z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy,

d) w przypadku zwłoki realizacji zamówienia tzw. na „cito” – w wysokości 0,05% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdą godzinę zwłoki.”

e) w przypadku nie przekazania informacji w formie pisemnej o zmianie ceny leku (dotyczącej rozkładu ryzyka ) w terminie wskazanym w § ust. 13 umowy w wysokości 250,00 zł za każdy przypadek z osobna

2. W przypadku nie uregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie umownym Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia ustawowych odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

3. Ewentualne cesje należności lub inne umowy o podobnym skutku, mogą nastąpić wyłącznie za zgodą Zamawiającego, wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności, po uzyskaniu zgody podmiotu tworzącego dla Zamawiającego.

4. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście

KRS 0000412996 NIP 9372662340 REGON 242865296

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375

www.onkologia.bielsko.pl

email: szpital@onkologia.bielsko.pl

poniesionej szkody, ponad wysokość kar umownych, to jest dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne.

5. Wartość niezrealizowanej części umowy będzie naliczona w ten sposób, że od wartości netto z § 2 pkt 1 umowy odjęta zostanie kwota netto dotychczas wystawionych prawidłowo faktur.

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 5 załącznika nr 3 do siwz projektu umowy.

**Pytanie 7:**

do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na **przesłanie umowy do podpisu na adres**


**Wykonawcy?**

**Odpowiedź:**

Tak.

Z poważaniem  
Przewodniczący Komisji Przetargowej

**KIEROWNIK APTEKI**

  
dr n. farm. Jolanta Paździora